IsmereteseK KERNER érdemei a helyes nomenclatura helyreállítása tekintetében. Jelen munkában szintén terhes történelmi kutatásokat kelle tennie, hogy ezen részben célhoz jusson. Sok szó helyett álljon itt egy rövid példa a sok közül. A 6-ik lapon *Pulmonaria angustifolia* ismeretének történetét fejtegetvén elmondja a többi közt: „Citando duo antiqua nomina trivialia ad suam *Pulmonariam angustifoliam* in »Spec. plant.« — quae duo nomina certe ad duas species spectant — LINNAEUS, quod dolendum est, auctor fuit multarum confusionum in nomenclatura.“ Előadja azután a CLUSIUS által használt *Pulmonaria*-képek saját szerű történetét. „Eadem icon, quae in Hist. plant. inscripta est „*Pulmonaria V. pannonica*“, et quam „floribus initio rubentibus, deinde caeruleum colorem saturatiorem contrahentibus“ a „*Pulmonaria III. rubro flore*“ differe dicit, ab eodem auctore CLUSIO, quod mirum, in Stirp. Pann. antea edito (1533) pro effigie „*Pulmonaria rubro flore*“ adposita est. Eadem igitur icon a CLUSIO ad duas ab eo distinctas *Pulmonarias* sumitur. Imo eadem icon in LOBELII Crydb. ex anno 1581 et in Icon. Stirp. 1586, invenitur, quibus in libris eam sub nomine „*Pulmonaria foliis Echii*“ invenis. Est ea figura illarum xylographiarum, quas PLANTINIUS celeberrimus Antverpiensis omnibus ab ipso editis botanicis libris inserere studebat. Ab initio delineata ad specimen vivum cultum, quod celeberrimus PLATEAU in Tournay ex horto botanico Boloniensi accepit, haec xylographia primum in LOBELII Crydb. nobis occurit Non dubium est, quin PLANTINIUS postea hanc xylographiam CLUSIO tradiderit suis libris interponendam, qua CLUSIUS usus est, quo loco aptissime convenire videbatur, in Stirp. Pann. *Pulm. III. rubro flore*; in Historia stirp. *Pulm. V. pannonicae*.“ Bebizonyítja azután, hogy ezen kalandos belgiumi kép egy növény után készült, mely Belgiumban vadon elő sem fordul, mely tulajdonképen Olaszországban honos: *Pulmonaria saccharata* MILL. Ide vonatkoznak a következő szavak p. 19: „*Pulmonaria saccharata* in Italia indigena foliis pulcherrimis maculatis oculos cultorum scientiae amabilis iam pridem ad se convertit et ex Bononia tertia parte siculi XVI. in manus PLATEAUI Batavi venit, qui in horto suo Tournay hanc plantam colebat, aliisque botanophilis mittebat. Quorum in numero etiam LOBELIUS erat, a quo „*Pulmonaria foliis Echii*“ nominata et in cujus opere „Cruydboek“ anno 1581 a PLANTINIO edito delineata est.“ Mennyi hiba, kétely és helytelenség szünik meg jelen munka megjelenése után, arról ismét más példa tanuskodik. Egy legújabb keletű, nagynevű botanikus munkában az illető területről részben példányok, részben más szerzők tekintélye után 4 *Pulmonaria*faj van felsorolva. Ha azonban az illető művet KERNER Monographiájával összehasonlítjuk, azon következtetésre jutunk, hogy az illető területen a felsorolt *Pulmonariák*-